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کلیددار خانه امن الهی است و به واسطه 
دست‌به‌خیربودنش غریبه و آشنا او رامی‌شناسند و از 
او به نیکی یاد می‌کنند. امام‌جماعت مسجد‌امام‌رضا)ع( 
به مسافران در راه مانده پناه می‌دهد و به همراه نمازگزاران مسجد به عیادت بیماران محل می‌رود 
یا وقتی اهالی گره‌ای در زندگی‌شان می‌افتد، او را محرم اسرار خود می‌دانند. حجت‌الاسلام علی 
واشقانی‌فراهانی شاید در زبان فقط به‌عنوان امام‌جماعت معرفی شود اما او در عمل دغدغه‌های 
اهالی و شهروندان به چالش‌های روزانه‌اش تبدیل شده است. برخلاف اغلب مساجد که با اقامه نماز 
مغرب و عشا فعالیت‌های روزانه‌شان به اتمام می‌رسد، در این خانه الهی، شبانه‌روز به روی غریبه و 
آشنا باز است و امام‌جماعت مسجد امام رضا)ع( وقت و بی‌وقت از مهمان‌هایی که از راه دور و نزدیک 

به این مکان آمده‌اند پذیرایی می‌کند.

زمانی برای درمان پسرش از خرمدره به تهران 
آمده است و طبق تشخیص پزشک برای معالجه 
فرزند بیمارش باید چندین روز در تهران بمانند 
اما در این شهر غریبند و جایی برای ماندن ندارند: 
»کشاورزیم و برای معالجه به تهران آمده‌ایم. 
اکنون به جای یک شب چند شب است مهمان 
این مسجد و حاج‌آقا فراهانی هستیم. سراغ هتل 
و مهمانسرا رفتیم که برای یک شب باید حدود 
۸۰۰هزار تومان پرداخت می‌کردیم. از همه‌جا 
ناامید شده بودیم و راه به جایی نداشتیم. از یک 
مغازه‌دار پرسیدم اینجا هتل، مسافرخانه یا خانه 
خالی دارد که چند شب بمانیم؟ مغازه‌دار گفت 
جای دور نروید همین مسجد هست. در این 
شهر غریب با زمستان سردش، شب‌ها در مسجد 
امام‌رضا)ع( استراحت می‌کنیم و آشپزخانه 
و آب‌داغ برایمان مهیاست و تنها کاری که از 
دستمان برمی‌آید دعای خیری است که نثارشان 

می‌کنیم.«
مسافری دیگر از شهر زنجان برای رفع مشکلش 
به تهران آمده و اکنون شب‌ها در این مسجد پناه 
می‌گیرد. او می‌گوید: »من ساعت ۲بامداد به 
تهران رسیدم و تاکسی‌های خطی نشانی این 
مسجد را دادند. حتی تا‌کنون در شهر خودمان 

هم اینگونه ندیده بودم. برای نخستین بار است 
که می‌بینم حتی نیمه‌شب‌ هم در مسجد روی 
مردم باز است. خانه ما نزدیک مسجد نبود. به 
همین‌خاطر من تا به حال صدای اذان را نشنیده 
بودم. وقتی اینجا خوابیدم، می‌شنیدم که صبح‌ها 
اذان می‌گویند و اهالی برای اقامه نماز به مسجد 

می‌آیند، در ذهنم روشنایی ایجاد شد و من هم 
بلند شدم و نماز خواندم. ‌ای کاش مساجد دیگر 

هم اینطور بود.«

مسجد یا مهمانسرا؟!
واشقانی فراهانی اعتقاد دارد پناه‌دادن به 
مسافران، نیازمندان، مستمندان و همچنین 
رسیدگی به مسائلی مانند ازدواج و گرفتاری‌های 
مردم از مهم‌ترین رسالت‌هاي مسجد در عصر 
پیامبر)ص( بود. او در این‌باره می‌گوید: »طبقه 
بالاي مسجد، مکانی را به‌عنوان حسینیه درنظر 
گرفتیم که از سراسر کشور بیماران و مسافران 
که به تهران می‌آیند و یک یا چند شب در این 
شهر اقامت دارند از فضای این مسجد استفاده 
می‌کنند. این اقدام، اسلام و روحانیت را نزد مردم 

عزیز می‌کند.« 
 او با بیان اینکه اگر در این دوره که جامعه با 

چالش‌های بسیاری مواجه است، هر مسجد مثل 
مسجد  امام‌رضا)ع( اطراف خودش را مدیریت و 
با توجه به دغدغه‌های اهالی و شهروندان فعالیت 
کند، به نوعی معضلات شهروندان تهران مدیریت  
شده و بخشی از مشکلات مسافران این شهر هم 
کاهش پیدا می‌کند، می‌گوید: » اغلب مسافران 
از شهرهاي دور می‌آیند و درآمدی ندارند. به 
همین‌خاطر باید از آنها حمایت کرد. برای 
مسجدهایی که می‌خواهند در آینده در شهر 
تهران بسازند باید فضایی هم برای در راه‌‌مانده‌ها 
ایجاد کنند. در دین اسلام کسی که به شهری وارد 
می‌شود به‌عنوان مهمان است و آن شهر وظیفه 

دارد که به این مهمان‌ها رسیدگی کند.«
واشقانی در ادامه می‌افزاید: »شب تا صبح در 
مسجد حضور دارم تا هر لحظه‌ که در راه مانده یا 
نیازمندی در خانه الهی را بزند، این در به رویش 
باز شود. مسجد و امام‌جماعت باید شبانه‌روز در 
خدمت مردم باشد. امروز با این همه گرانی و تورم 
آیا صلاح است در مسجد را ببندیم و نیازمندان 

به دیوار مسجد تکیه بزنند و در سرما بلرزند.«

اهالی محله، خانواده امام‌جماعت مسجد هستند
واشقانی فراهانی معتقد است كه امام‌جماعت 
مسجد، محل خدمت خودش را باید در چندین 
خیابان منتهی به مسجد بداند و به امور مردم 
رسیدگی و مسجد را به‌معنای حقیقی خانواده 
منطقه و محل معرفی کند. حجت‌الاسام 
فراهانی بر این باور است که امام‌جماعت مثل 
نخ تسبیح است وقتی شما نخ را بردارید دانه‌های 
تسبیح از هم می‌ریزد. شاید به‌خاطر این دیدگاه 
است که اهالی و کاسبان این محدوده برای 
رفع مشکلات با یکدیگر متحدند و امام‌جماعت 
مسجدشان را معتمد و قهرمان محله‌شان 

می‌دانند.

این مسجد پناهگاه در راه‌مانده‌هاست
امام‌جماعت مسجد امام‌رضاع معتقد است کسی که به شهری وارد می‌شود مهمان است و آن شهر وظیفه دارد 

که به این مهمان‌ها رسیدگی کند

ثریا‌ روزبهانیگزارش
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راه‌اندازی مسابقات ورزشی 
برای مددجویان در منطقه 12

بدون‌شک انجام فعالیت‌های ورزشی از 
آسیب‌پذیری افراد جامعه جلوگیری و همین 
اقدامات در سرزندگی و به‌دست‌آوردن سلامتی 
مددجویان مستقر در مراکز خدمات اجتماعی 
نقش مؤثری ایفا می‌کند. معاونت امور اجتماعی 
و فرهنگی شهرداری منطقه۱۲ با همین هدف 
و کاهش آسیب‌های اجتماعی اقدام به برگزاری 
مسابقات و فعالیت‌های ورزشی بین افراد مقیم 
در مراکز خدمات اجتماعی کرده است. معاون 
امور اجتماعی و فرهنگی شهردار منطقه با اشاره 
به برگزاری مسابقات ورزشی ویژه مددجویان و 
افراد بهبودیافته مراکز خدمات اجتماعی می‌گوید: 
»این اقدامات با استفاده از برنامه‌ریزی‌های ورزشی 
درحال انجام است و مددجویان و بهبودیافتگان، در 
مرکز صیانت از بهبودیافته‌های بهاران و مددسرای 
آقایان با یکدیگر رقابت می‌کنند.« سید امیرحسین 
ساداتی ادامه می‌دهد: »در این طرح مسابقات 
تنیس روی میز و فوتبال‌دستی در مرکز بهاران 
مؤسسه حامیان اندیشه رشاد با حضور افراد 
بهبودیافته به‌همت اداره امور آسیب‌های اجتماعی به 
اجرا درآمد و مددجویان مستقر در مددسرای آقایان 
مؤسسه پیام‌آوران همیاری )چترا( در مسابقات دارت 
و پرتاب توپ شرکت کردند.« به‌گفته وی، تاکنون 
۴۰نفر از مددجویان مددسرا با همکاری اداره ورزش 
و اداره امور آسیب‌های اجتماعی در رقابت‌ها شرکت 

کرده‌اند و به افراد برتر جایزه اهدا شد.

ساخت ورزشگاه برای پونکی‌ها

با وجود بوستان نهج‌البلاغه، آستان امامزادگان عینعلی و 
زینعلی)ع( و دانشگاه‌های متعدد در محله پونک تا‌کنون 
ساکنان این محدوده از منطقه۲ به‌ویژه بانوان امکانات 
ورزشی نداشتند اما خبر خوش اینکه این کمبودها به‌زودی 

رفع می‌شود.
با توجه به وسعت تکه‌دوم پایتخت، توسعه فضاهای ورزشی و 
فرهنگی محله‌ها یکی از مهم‌ترین مطالبات شهروندان است 
که در نشست‌ها و دیدارهای مردمی مطرح می‌شود. در همین 
راستا مدیریت شهری منطقه‌۲ فعالیت‌های مختلف را برای 
رفع کمبودها شروع کرده است. یکی از این موارد ساخت و 
راه‌اندازی ۲ مجموعه ورزشی و خدماتی در محله پونک است.
مهدی صالحی، شهردار منطقه ۲ می‌گوید: »بانوان محله 
پونک از داشتن مکان ورزشی ویژه خودشان محروم بوده‌اند. 
به همین دلیل سوله ورزشی در وسعت ‌۲۰۰مترمربع کنار 
سرای محله پونک ساخته شده که با توجه به تکمیل عملیات 

عمرانی، با تجهیز آن به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد.
این سوله ورزشی برای انجام ورزش‌های غیرتوپی ساخته 
شده و این امکان برای بانوان وجود دارد که در کلاس‌های 

مختلف ورزشی مانند کاراته، یوگا و... شرکت کنند. 

کارگاه شخصیت‌شناسی در فردوس
چقدر خودتان و اطرافیانتان 
را می‌شناسید؟ باید بدانید 
که شناسایی رفتار دیگران 
عکس‌العمل مناسب را 
برایتان به‌دنبال خواهد 
داشت. راز و رمز رفتار 
مناسب در قبال دیگران را در 

کارگاه شخصیت‌شناسی پیدا کنید. فرهنگسرای فردوس در 
راستای برگزاری دوره‌های آموزشی نوین، کارگاه شخصیت 

براساس الگوی »DISC« را برگزار می‌کند.
مدل رفتاری دیسک که به آن تیپ نمای شخصیتی 
دیسک )DISC( هم گفته می‌شود، مناسب‌ترین ابزار 
برای رمزگشایی‌کردن رفتار خود و دیگران است. زمانی 
که شما از تیپ شخصیتی افرادی که با آنها سروکار دارید 
اطلاع داشته باشید، راحت‌تر می‌توانید با آنها کنار بیایید 
و ارتباطات مؤثرتر و پویاتری با دیگران داشته باشید. 
همچنین می‌توانید از نحوه سخن‌گفتن و زبان بدن آنها پی 

به افکارشان ببرید.
سرفصل‌هایی همچون شناخت نقاط قوت و ضعف و انتخاب 
مسیر شغلی و تحصیلی براساس توانمندی‌ها، شناخت 
مخاطب در مدت بسیار کوتاه، برقراری ارتباط مؤثر و بهتر با 
سایر افراد، مذاکره کاری بهتر و فروش بیشتر با رفتارشناسی 
مشتری، استخدام کارکنان در مسئولیت‌های مرتبط با 
توانایی افراد و ایجاد روابط عاطفی خوب با شناخت طرف 
مقابل در این کارگاه مورد بررسی قرار می‌گیرد. علاقه‌مندان 
برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به فرهنگسرای فردوس 
واقع در فلکه دوم صادقیه، بلوار فردوس شرق، بعد از چهارراه 
شهید سلیمی جهرمی مراجعه کنند یا با شماره ۴۴۰۸۱۰۲۸ 

تماس بگیرند.

تریبون

همين‌حوالي

‌خبر

شهردار منطقه۱۲ در گفت‌وگو با همشهری‌
قصه خانه‌ها و کوچه‌ها روایت می‌شود 

هر کدام از کوچه پسکوچه‌ها و حتی ساختمان‌های قدیمی 
منطقه۱۲ سرگذشتی تاریخی و خواندنی دارند و به‌همین دلیل 
شهردار منطقه در گفت‌وگو با همشهری، خبر از نصب تابلو در 
ابتدای این معابر یا دیوار ساختمان‌ها داده تا شهروندان از آنها 
مطلع شوند. اولین‌های تهران و حتی کشور در منطقه۱۲ قرار 
دارند؛ از چراغ‌دار شدن نخستین خیابان کشور در این بخش 
از پایتخت تا ساخت نخستین کوچه پله‌‎دار، نخستین میدان 

تره‌بار، نخستین کودکستان، نخستین سینماها و... .
با وجود این، وقتی از این معبرهای قدیمی و کنار بناهای 
تاریخی عبور می‌کنیم، کمتر از گذشته آنها باخبر 
می‌شویم و نمی‌دانیم چه کسانی در آنها زندگی می‌کردند 
و چه سرگذشتی داشته‌اند. حالا شهرداری منطقه۱۲ قصد 
شناسنامه‌دار کردن آنها را دارد؛ طرحی که قرار است تابلویی 
روی پیشانی این معابر و بناها نصب شود تا شهروندان با 
مطالعه شرح مختصری، این اطلاعات باارزش را به‌دست آورند.

نصب تابلوهای هویتی در منطقه
شهردار منطقه۱۲ با اشاره به ضرورت معرفی بهتر ساختمان‌ها و 
معابر قدیمی این منطقه به شهروندان می‌گوید: »در بازدیدی که 
از مجموعه‌های تاریخی منطقه داشتیم، مأموریت، یافتن حوزه‌ 
گردشگری شهرداری منطقه برای معرفی بهتر این مجموعه‌ها 
به شهروندان بود؛ چرا که احساس شد برخی از اماکن تاریخی 
شناخته‌شده نیستند و باید اقدام‌هایی برای معرفی آنها انجام 
شود. در این خصوص مقرر شد تابلوهای کوچک و یک‌شکل در 
مجموعه‌های تاریخی منطقه نصب و مشخصات و ویژگی هر کدام 

از آنها با شرح مختصری نوشته شود.«
امیر یزدی با بیان اینکه منظور از این مجموعه‌ها، فقط 
مراکزی نیستند که شناخته‌شده هستند و همه‌روزه مورد 
بازدید گردشگران قرار‌می‌گیرند، می‌گوید: »در این منطقه، 
ساختمان‌هایی وجود دارد که کمتر کسی از هویت آنها باخبر است؛ 
به‌عنوان مثال، یک قنادی در این منطقه وجود دارد که فعالیت آن 
قبل از جنگ‌جهانی دوم شروع شده است. 4نسل در اینجا مشغول 
تهیه شیرینی هستند و کار خود را با پخت شیرینی با هیزم شروع 
کرده‌اند. لازم است چنین محلی برای شهروندان معرفی شود 
تا بدانند چه سرگذشتی داشته است. ساختمان دیگری هم در 
این منطقه وجود دارد که متعلق به فردی به نام کاظمی، یکی از 
همکاران قدیمی شهرداری تهران است. منزل ایشان شبیه یک 
موزه است و با نصب تابلو و نوشتن شرح مختصری از آن، می‌توان 

چنین بنایی را به مردم معرفی کرد.«
وی با بیان اینکه حدود ۸۰۰بنا با چنین ویژگی‌هایی در منطقه۱۲ 
وجود دارد، ادامه می‌دهد: »برخی از معابر هم هویت و داستان‌های 
شنیدنی دارند و می‌توان با نصب تابلو آنها را معرفی کرد؛ به‌عنوان 
مثال می‌توان درباره گذشته »پله نوروزخان« که از آن به‌عنوان 
نخستین کوچه پله‌دار تهران یاد می‌شود، شرحی نوشته و ابتدای 

کوچه نصب کرد.«

طرح »یکشنبه‌های بازار«
یزدی با بیان اینکه برای اطاع از این مشکلات، طرح 
»یکشنبه‌های بازار« به‌صورت هفتگی در این منطقه شروع 
شد، ادامه می‌دهد: »سال گذشته که توفیق خدمت در این 
منطقه را پیدا کردم، جلسه هفتگی با امنای بازار، انجمن اسلامی 
و افراد فعال در این بخش از منطقه را تشکیل دادیم. در این 
نشست‌ها، موضوعات و مشکلات بازار مطرح و برای هرکدام از آنها 
تصمیم‌گیری ‌شد. اگر این کارها نیاز به دریافت مجوز از نهادهای 
دیگر هم داشت، پیگیری کردیم تا اینکه اواخر بهمن سال گذشته، 
آتش‌سوزی »تیمچه حاجب‌الدوله« اتفاق افتاد. این حادثه زمانی 
به‌وقوع پیوست که بازاری‌ها پس از ۲سال شیوع ویروس کرونا، 
برای فروش و ارائه خدمت به مشتری‌ها در نوروز سال۱۴۰۱، 
برنامه‌ریزی خوبی کرده بودند اما از آنجا که تیمچه حاجب‌الدوله 
یکی از نقاط مهم بازار تهران است، این رخداد آسیب زیادی به 

خیلی از کسبه وارد کرد.«

شهردار منطقه12که از همان زمان در شکل برگزاری جلسات، 
تغییراتی ایجاد کرد تا بتوان کمک ویژه‌ای به بازاریان ارائه داد، 
اظهار می‌کند: »برهمین اساس سطح جلسات را بالا بردیم و 
به‌صورت استانی برگزار کردیم. وقتی نتایج این جلسه را دیدیم، 
آن را الگو قرار دادیم و جلسات بعدی هم به‌همین شکل برگزار 
شد. همچنین مشکلات ۷سرای خطرناک بازار را بررسی کرده و 
برای حل آنها در این جلسات تصمیم گرفتیم تا موانع ایمن‌سازی 
و بازسازی برداشته شود.« خوشبختانه این موانع تقریباً برداشته 
شده و حتی سازوکارهایی دیده شده تا اگر مالک برای بازسازی 
همکاری نکند، این کار را قانونی انجام دهیم. همین مصوبات سبب 
شد تا خیلی از سراهای بازار بازسازی شوند. البته باید عنوان کنم 
بخش قابل‌توجهی از این کار توسط کسبه و بازاریان انجام شد و 

اقدام بی‌نظیری شکل گرفت.

نیاز منطقه به اقامتگاه
یزدی با اعلام این مطلب که فعالیت‌های مناسبی در منطقه۱۲ در 
حوزه‌ گردشگری انجام شده و درحال انجام است، می‌گوید: »اینک 
منطقه۱۲ در حوزه گردشگری به‌شدت نیازمند اقامتگاه است. نیاز 
به ساخت هتل در این منطقه داریم؛ از اقامتگاه‌های سنتی گرفته 
تا هتل‌های چندستاره. متأسفانه در این حوزه فقر داریم و هر قدر 

در این خصوص فعالیت کنیم، باز هم کم است.«

ابوذر چهل‌امیرانی؛ روزنامه‌نگارگفت‌وگو

وقف‌هاي میرزاعیسی وزیر هنوز به پایتخت‌نشینان خیر می‌رساند

این دولتمرد خوشفکر قاجاری هوای مردم را داشت

ناجی وبازدگان تهران
میرزاعیسی وزیر، شوهرخواهر مستوفی‌الممالک، جلوتر از زمان 
خود زندگی می‌کرد و برخلاف خیلی از رجال هم‌عصرش، مردم 
برایش اهمیت داشتند؛ آنقدر که وقتی وبای خانمانسوز تهران مردم 
را گروه‌گروه می‌کشت و همه را در گور دسته‌جمعی می‌ریختند، 
عیسی‌خان وزیر دستور داد اموات را بشویند و با کفن و طبق آداب 
اسلامی دفن کنند. خودش هم آستین بالا زد و بر این تدفین‌ها 
نظارت کرد و همین شد که وبا گرفت و سال ۱۳۱۰ قمری از دنیا رفت. 
مسجد میرزاعیسی وزیر در خیابان وحدت اسلامی)شاپور‌سابق( 
است؛ روبه‌روی خیابان بهشت. جایی که روزگاری آنقدر پردار و 
درخت و زیبا بود که کم از بهشت نداشت. البته حالا هم درختان 
جلوه زیبایی به خیابان بهشت داده‌اند. به ابتکار میرزاعیسی یک 
حوزه‌علمیه هم در مسجد ساخته شد. قبل از سال ۱۳۵۸ و بازسازی 
مسجد، هنوز حجره‌هایی با طاق‌های ضربی دورتادور حیاط وجود 

داشت، جایی که طلبه‌ها می‌نشستند و با هم گفت‌وگو می‌کردند.

دست در دست شیخ هادی نجم‌آبادی
نایب‌الحکومه تهران در وبای تهران به فکر ساخت یک بیمارستان 
هم افتاد و بیمارستان وزیری به دیگر موقوفات این مرد خیر و 
وطن‌دوست اضافه شد. شیخ هادی نجم‌آبادی، روحانی ‌ای که در 
مسائل مختلف بسیار احتیاط می‌کرد، حاضر شد دستش را در دست 

میزرا عیسی بگذارد و با هم همکاری کنند تا بیمارستان بالاخره 
ساخته شد. در خاطرات دکتر حسین نجم‌آبادی، نوه شیخ‌هادی، از 
قول پدرش نقل شده است: »پدربزرگ شب‌ها غیبش می‌زد. نگران 
شده بودند که شب‌ها کجا می‌رود و چه می‌کند. تا اینکه فردی 
می‌گوید: نگران نباشید. شیخ شب‌ها به محل ساخت بیمارستان 
وزیری می‌رود و گِل لگد می‌کند! آنها هم شبی به محل بیمارستان 
می‌روند و شیخ را در حال لگد کردن گِل می‌بینند. علت را که 
می‌پرسند می‌گوید: من شب‌ها خوابم نمی‌برد. گفتم بیایم اینجا و 

گل لگد کنم تا کار ساختن بیمارستان زودتر تمام شود.«

فاتحه‌ای نثار عارف مردم‌دوست
میرزا عیسی وزیر که به‌گفته برخی تهران‌شناسان، عارف‌مسلک 
و روشنفکر زمان خود بوده، قناتی هم وقف کرد، با این تفاوت 
نسبت به بقیه که همه آب قنات را وقف کرد. در آن روزگار اغلب 
افرادی که قنات داشتند مازاد آب خود را وقف مردم می‌کردند. 
قنات آب شاه اول در قصر شاه می‌گذشت و بعد به مردم می‌رسید 
و قنات فرمانفرما اول در خانه‌اش می‌چرخید و... اما میرزا عیسی 
کل آب قنات را وقف مردم می‌کند نه مازادش را. روزی روزگاری 
اگر گذرتان به حوالی خیابان وحدت‌اسامی و بهشت افتاد به 
مقبره عیسی‌خان وزیر بروید و فاتحه‌ای نثار روح این مرد بزرگ 

قاجاری کنید.

درباره ستمی که قاجار بر مردم زمان خود روا می‌داشت در کتاب‌های تاریخ زیاد صحبت 

نصیبه سجادیگزارش
روزنامه‌نگار

شده است؛ اینکه کسی نبود که گره از کار مردم بخت‌برگشته باز کند و رعیت بیچاره 
همیشه تنها و بی‌یاور بود اما در همین بین هم زنان و مردانی بودند که هوای مردم را داشتند 
و در تنگناها به دادشان می‌رسیدند. یکی از این اشخاص دست‌به‌خیر میرزاعیسی وزیر، دولتمرد دوست‌داشتنی دوران قاجار 
بود. او با اینکه در دم و دستگاه حکومت ناصرالدین‌شاه بود، هرگز مردم را از یاد نبرد. این دولتمرد قاجاری بعد از مرگش در 

مسجدی که سال ۱۲۵۳ ساخته بود دفن شد تا تاریخ به روسفیدی از او یاد کند.

برنامه‌هایی برای همه اهالی

 او، برنامه‌های مسجد را به نوعی برنامه‌ریزی کرده است که همه سنین و اقشار جامعه بتوانند 
از کوچک‌ترین امکانات و اقدامات مسجد بهره ببرند. فراهانی مي‌افزايد: »بخش وسیعی 
از فعالیت‌های مسجد‌امام‌رضا)ع( را به بانوان اختصاص داده‌ایم و بخشی از فضای مسجد 

روزهای زوج مهدکودک است و روزهای فرد برای بانوان جلسات 
آموزشی مختلفی برگزار می‌شود. روزهای چهارشنبه 

هم بعد از نماز مغرب و عشا برای آقایان جلسات قرآنی 
تشکیل می‌شود.« حل و فصل مشکلات خانوادگی و قومی 
اهالی، شرکت در نمازجمعه و رفع نیازهای فرهنگی از 

دیگر فعالیت‌هایی است که امام‌جماعت این مسجد انجام 
می‌دهد. ساخت و راه‌اندازی درمانگاه در مجاورت 

مسجد برای برطرف‌کردن کمبود سرانه درمانی 
در این محدوده دغدغه تازه‌ای است که فراهانی 

اکنون برای به ثمر‌نشاندنش تلاش می‌کند و 
برای هموار‌شدن راه به حمایت مسئولان 

نیاز دارد.‌

مکث


